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Septembra beigās Ogresgala 
pagasta “Silavās” tika atklāta jaun-
uzceltā govju ferma. 

Ferma, kas paredzēta 316 govīm, 
pieder SIA “Ogres piens”. Tās pār-
stāvis Ingmārs Sniedze un Ogres 
novada domes priekšsēdētājs Edvīns 
Bartkevičs 28. septembrī pārgrieza 
lentu, tā apliecinot, ka var sākties 
jaunā kompleksa ekspluatācija.

Svinīgajā atklāšanas brīdī I. Snie-
dze pateicās Lauku atbalsta dienes-
tam, būvniekiem, novada pašval-
dībai, bijušajam zemnieku saimnie-
cības “Ogre” īpašniekam Guntim 
Ķigulim, ikvienam, kura atbalsts 
palīdzējis realizēt šo projektu.

Jaunās fermas atklāšanas brīdī 
gotiņas netālu esošajā vecajā kūtī pat 
nenojauta par gaidāmajiem “jurģiem” 
uz jaunu mājvietu – moderni iekārtoto, 
pēc labākajiem standartiem uzcelto 
fermu. 

Kas jaunajā būvē ir citādāks? Ēkai 
ir siltināts jumts, siltināti aizkari, 
moderna ventilācijas sistēma. Jau-
najā kompleksā govis uzturēsies 
nepiesietas, varēs brīvi staigāt tām 
atvēlētajā nodalījumā. I. Sniedze 
atzīst, ka govīm nebūs viegli pierast 
pie jaunajiem apstākļiem, sevišķi tas 
attiecas uz slaukšanas procesu – 
gotiņām būs jādodas uz atsevišķi 
ierīkotu slaukšanas zāli, un paies 
laiks, kamēr tās pieradīs un nebūs ar 
varu dzenamas uz šo telpu. “Zināmu 
laiku govīm būs stress, pārejas 
periodā rēķināmies ar strauju izslau-
kuma kritumu,” skaidro I. Sniedze. 

Pie visa jaunā ir jāpierod – gan 
cilvēkam, gan lopiņam, un pie labā 
tomēr ātri var pierast. Arī “Silavu” 
fermas govis pieradīs. Un jaunie 
apstākļi solās būt ļoti labi – ir 
padomāts par vienmērīgas gaisa 

temperatūras uzturēšanu visos gada-
laikos, par ventilāciju, par sanitā-
rajiem apstākļiem kā govīm, tā viņu 
kopējiem.

Jaunajā fermā ir arī atsevišķa, 
moderni ierīkota zāle teliņiem.

Šajā fermā saražotais piens tiks 
nodots kooperatīvam “Piena ceļš”. 

SIA “Malevs” valdes priekšsēdētājs 
Māris Legzdiņš, kura uzņēmumā tiek 
gatavots tuvākā un tālākā apkaimē 
populārais “SierŠtelles” siers, atzinīgi 
vērtē piena lopkopības attīstību 
novadā un arī turpmāk savas produk-
cijas ražošanai nepieciešamo pienu 
saņems no Ogresgala pagasta 
“Silavām” – nu jau no jaunajā fermā 
izmitināto gotiņu devuma.

Ogres novada domes priekš-
sēdētājs Edvīns Bartkevičs ir patiesi 
gandarīts par uzņēmējdarības 
attīstību novadā: “Piebraucot pie 
jaunā kompleksa, līdzās Latvijas 
karogam redzēju plīvojam karogu ar 
uzrakstu “Ogres piens” un jutos 
patiesi lepns par uzņēmīgajiem 
cilvēkiem, kuri gādā par mūsu novada 
attīstību. Paldies enerģiskajiem 
uzņēmējiem! Ir paveikts milzīgs 
darbs, modernizējot piena ražošanas 
nozari novadā, un zinu, ka ir ieceres 
un plāni šo fermu vēl paplašināt. 
Esmu pārliecināts, ka SIA “Ogres 
piens” izdosies  realizēt visus plānus 
un ieceres.”

Ogres būvvalde jauno fermu 
“Silavās” pieņēma ekspluatācijā 
septembrī. Būvvaldes vadītāja Maija 
Rinka atzīst, ka pieņemšanas komi-
sija ļoti atzinīgi novērtējusi būvniecī-
bas darbu kvalitāti šajā objektā.

Nikolajs Sapožņikovs

Jauns slaucamo govju komplekss 
Ogresgala pagastā

Tāda ir Ogres 1. vidusskolas kolek-
tīva devīze, tā atzīst novada lielākās 
skolas direktore Ineta Tamane. Viņa 
aktīvi iesaistās izglītības sistēmas 
uzlabošanā un pilnveidošanā ne tikai 
savā skolā, bet visā Latvijā.

Šopavasar jūs kļuvāt par Latvijas 
izglītības vadītāju asociācijas 
(LIVA) prezidenti, tajā darbojaties 
kopš 2000. gada. Kādi ir jūsu 
pienākumi un uzdevumi LIVA? Vai 
jūtat, ka organizācijas darbs ir 
efektīvs un ka tās viedoklis reāli 
tiek ņemts vērā? 

LIVA ir arodbiedrība, kuras galvenie 
mērķi ir aizstāvēt savu biedru  – direk-
toru un viņu vietnieku – intereses, 
attīstīt organizāciju un palielināt tās 
ietekmi, veicināt Latvijas izglītības 
sistēmas darba kvalitātes uzlabo-
šanos. Mums ir vairāki sadarbības 
partneri, esam arī ESHA (European 
School Heads Associa-tion) biedri. 
Prieks, ka LIVA ir aktīvs biedru 
pieplūdums, iesaistās profesionāli 
direktori, kuri savulaik domāja, kam 
LIVA vispār ir vajadzīga. Latvijā ir 804 
skolas, asociācijas biedri ir 350 skolu 
direktori. Esmu pārliecināta, ka ar 
mums rēķinās un mūsu viedoklī 
ieklausās. Ar izglītības ministra 
Roberta Ķīļa stāšanos amatā LIVAs 

valdei ir regulāras tikšanās, viņš mūs 
uzskata par konstruktīviem sadarbī-
bas partneriem, rēķinās ar mūsu 
domām, esam iekļauti arī darba 
grupās. Šovasar LIVA panāca 10% 
algas palielinājumu  direktoriem un 
viņu vietniekiem, kuriem ir zemākās 
likmes.

Vasarā tika aktualizēts jautājums 
par to, vai Latvijā ir izglītība bez 
maksas. Kādas darbības šajā jau-
tājumā līdz šim ir sekojušas?  

Diskusijas par šo jautājumu radās 
pēc tam, kad gadu mijā Rīgas 28. 
vidusskolas skolēnu vecāki bija 
uzrakstījuši sūdzību par to, ka skolā 
netiek nodrošināts Satversmes 112. 
pants, kas nosaka, ka izglītība Latvijā 
ir bez maksas. Skola vecākiem 
prasīja iegādāties dažas mācību 
grāmatas, atlantus un darba burt-
nīcas. Līdzīga sūdzība tika rakstīta 
par Dobeles 1. vidusskolu. Sūdzības 
izskatīja Izglītības kvalitātes valsts 
dienests, kur vienā gadījumā direk-
toram tika brīdinājums, otrā – sods Ls 
51. Tiesībsargs uzrakstīja vēstuli 
skolām, ka vecākiem neko nedrīkst 
prasīt, arī Izglītības un zinātnes 
ministrija (IZM) norādīja, ka darba 
burtnīcas nav obligātas. Jāpiebilst, ka 
par grāmatu izdošanu ir atbildīga IZM, 
tā arī nosaka, vai grāmatai vajag vai 
nevajag darba burtnīcu, viņiem būtu 
jāuzņemas atbildība par to.

Manuprāt, ja gribam sasniegt mēr-
ķi, t.i, – kvalitatīvu, konkurētspējīgu 
izglītību, un ja pedagogi novērtē, ka 
konkrētā burtnīca ir nepieciešama, 
tad vecāki tiks lūgti šo burtnīcu 
iegādāties. Jāpatur prātā arī  valsts 
ekonomiskais stāvoklis un arī 
pašvaldību budžeta iespējas. Skolas 
budžets veidojas no pašvaldības un 
valsts piešķirtajiem līdzekļiem. Arī no 
ziedojumiem un dāvinājumiem. Izglī-
tības likums nosaka, ka šo naudu var 
izlietot izglītības iestādes attīstībai, 
mācību līdzekļu un iestādes aprīko-
juma iegādei, pedagogu un izglīto- Turpinājums 2. lpp.

Viens par visiem un visi par vienu
jamo materiālajai stimulēšanai. Ja 
skolai ir tiesības pieņemt dāvināju-
mus, tad kāpēc lai burtnīca nebūtu 
vecāku dāvana saviem bērniem? 
Protams, arī izdevēji orientējas uz to, 
ka grāmatā ir mazāk uzdevumu un 
darba burtnīca ir nepieciešama... 
Piemēram varu minēt Turcijas 
pieredzi, kur obligātā izglītība ir līdz 5. 
klasei, kad bērniem viss tiek 
nodrošināts, bet pēc tam par pilnīgi 
visu maksā vecāki. Valstij vienkārši 
vairāk nav naudas. 

Septembrī LIVA rīkoja tikšanos – 
diskusiju, kurā piedalījās R. Ķīlis, 
Saeimas deputāte Ina Druviete, 
tiesībsargs Juris Jansons,  pašvaldī-
bas pārstāvēja Eiženija Aldermane, 
piedalījās vecāku un direktoru 
pārstāvis. Diskusiju rīkojām, lai 
runātu par to, kas ir izglītība bez 
maksas un ko visas šīs institūcijas ir 
gatavas darīt, lai to nodrošinātu. Tika 
noskaidrots, ka reformu plānu 
ietvaros darba grupa strādā, lai tiktu 
izstrādāta precīza skolēnu groza jeb 
vaučera vērtība. Šī groza aptuvenā 
vērtība šobrīd ir noteikta Ls 1600 
vienam bērnam gadā, no kuriem              
Ls 750 – pedagogu algas, otra puse – 
uzturēšanās izdevumi (apkure, 
elektrība, mācību līdzekļi utt.). Šī 
summa atšķiras bērniem, kuriem 
nepieciešami atbalsta pasākumi. Ja ir 
noteikts, kas ir šajā grozā, ir vieglāk 
definēt, kas ir mācību līdzekļi. 
Izglītības likums nosaka, ka tie ir: 
izglītības programmu īstenošanai 
nepieciešamā literatūra, uzskates un 
tehniskie līdzekļi, materiāli un iekār-
tas. 

Diskusijas rezultātā tika nolemts, ka 
IZM izstrādās plānu, kā tuvāko 3 – 5 
gadu laikā sasniegt šo mērķi – 
izglītība bez maksas, kas reāli tiks 
darīts, lai to sasniegtu. Jau šobrīd 
pamazām valsts atbalsts izglītībai 
pieaug. 2010. gadā valsts dotācija 

Laika periodā no 10. septembra līdz 4. oktobrim Ogres novadā reģistrēti 
28 jaundzimušie, t.sk. 15 meitenes un 13 zēni.
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vecākus!

99 gadu jubilejā
Jāni Leimani 

95 gadu jubilejā
Mildu Liepiņu 
Korneliju Sakni 
Lidiju Kazancevu 

94 gadu jubilejā
Jūliju Ešenu 

93 gadu jubilejā
Serafimu Ceriņu 
Veru Žildi 

92 gadu jubilejā
Antonu Petkeviču 
Marijannu Čakšu 
Valentīnu Kalojevu 

91 gada jubilejā
Iraidu Voveri 
Jevlampiju Kuguku 
Sofiju Japiņu 

90 gadu jubilejā
Aleksandriti 
Pušmucāni 
Nataļju Vlasovu 

85 gadu jubilejā 
Mildu Miezi  
Lūciju Balodi 
Leonardu Jermacānu 
Ritu Strodi 
Rūtu Jēkabsoni 

80 gadu jubilejā
Aiju Roguli 
Venerandu Stalidzāni 

Mācību gads rit jau otro mēnesi, bet 
tikai pašās septembra beigās 
izglītības iestādēs beidzot bija skaidrs 
par valsts piešķirto finansējumu 
pedagoģisko darbinieku algām.

Mērķdotāciju sadalei Ogres novada 
pašvaldībā darbojas komisija, ko 
vada domes priekšsēdētāja vietniece 
Vita Pūķe, un mācību gada sākums, 

gaidot valsts mērķdotācijas, lai tās 
varētu sadalīt novada izglītības 
iestāžu ietvaros, ir sarežģīts laika 
posms. “Šajā mācību gadā informā-
ciju par piešķirtās mērķdotācijas 
apmēru no Izglītības un zinātnes 
ministrijas (IZM) saņēmām ļoti vēlu, 
lai neaizkavētu tarifikāciju sastā-
dīšanu un  algu aprēķināšanu peda-
goģiskajiem darbiniekiem, komisijai 
nācās ļoti operatīvi rīkoties. Jāpiebilst, 
ka komisijas darbā piedalījās arī 
Latvijas izglītības vadītāju asociācijas 
vadītāja, Ogres 1. vidusskolas 
direktore Ineta Tamane un Izglītības 
darbinieku arodbiedrības starpno-
vadu organizācijas priekšsēdētāja 
Airisa Lepere,” skaidro V. Pūķe.

Izrādās, IZM pirms mācību gada 
sākuma plašsaziņas līdzekļos bija 
sniegusi pārāk rožainu informāciju 
saistībā ar izglītības iestāžu finan-
sēšanu – solītā 10 procentu palielinā-
juma vietā faktiski ir tikai 8 procenti, 
un, kā atzīst V. Pūķe, reālais algu 
pielikums tik un tā ir nemanāms, jo 
valstī ir palielinājusies minimālā darba 
alga un  šie procenti lielākoties 
nosedz minimālās algas pieaugumu.

Vispārējās izglītības iestāžu peda-
gogu darba samaksai četriem 
mēnešiem finansējums piešķirts Ls 
955 452 apmērā, kas ir par 8 
procentiem lielāks nekā pagājušājā 
gadā. Novada vispārizglītojošajās 

skolās šajā mācību gadā mācās 3553 
skolēni – par 35 mazāk nekā 
iepriekšējā mācību gadā.  Interešu 
izglītībai finansējums četriem mēne-
šiem ir Ls 41 047, kas ir tik pat, cik 
pagājušajā mācību gadā, taču šogad 
skolēnu skaits interešu izglītības 
pulciņos ir lielāks. “Tā kā interešu 
izglītībai valsts finansējums ir ne-
pietiekams – pietrūkst 3 pedagogu 
slodžu darba samaksai (viena slodze 
– Ls 280), tad bijām spiesti trūkstošo 
daļu finansēt no pašvaldības budžeta, 
lai nodrošinātu jau uzsākto darbu. Tā, 
pateicoties pašvaldības budžeta 
iespējām, esam panākuši, ka visās 
skolās interešu izglītības darbs 
saglabājies pagājušā mācību gada 
apjomā. Skolēniem interešu izglītība 
ir ļoti nozīmīga, un mums tā visiem 
spēkiem ir jāatbalsta,” atzīst V. Pūķe.

Pirmsskolas izglītībā 5 – 6 gadīgo 
bērnu apmācībai piešķirtais finan-
sējums ir Ls 122 664. Pieaugums 
9.4% ir saistīts ar pedagogu algu 
palielināšanu. “Mūsu novadā no 
pašvaldības budžeta jau pagājušajā 
gadā sākām piemaksāt bērnudārzu 
skolotājiem. Paldies domes de-
putātiem par sapratni un atbalstu! 
Pērn ieviestā sistēma turpina darbo-
ties arī šajā mācību gadā,” skaidro 
domes priekšsēdētāja vietniece. 
“Uzskatu, ka ar nākamo budžeta gadu 
ir jāpalielina atalgojums bērnudārzu 
skolotāju palīgiem jeb auklītēm, un to 
atbalsta arī mērķdotāciju sadales 
komisija, jo auklītes šobrīd saņem 
vien minimālo algu. Nav normāli, ka, 
strādājot tik atbildīgu darbu, viņām 
nākas vērsties sociālajā dienestā pēc 
palīdzības!” saka V. Pūķe. 

Lielākais izglītojamo skaits ir pa-
mata un vidējās izglītības program-
mās, arī finansējuma apjoms, 
protams, ir lielāks. Valsts finansējums 
pedagogu algām tiek piešķirts pēc 
principa “Nauda seko skolēnam”. 
Taču, ja pašvaldībai iedalīto mērķ-
dotāciju sadalītu katrai skolai, rēķinot 
visās skolās vienādu summu katram 
skolēnam, acīmredzot, kāda no 
mazajām skolām nespētu izdzīvot. 
“Tikai pateicoties lielo skolu direktoru 
sapratnei un atbalstam, mūsu novadā 
da rbu  tu rp ina  v i sas  sko las .  
Piemēram, skolās, kurās mācās 
mazāk nekā 110 skolēnu, pat 
direktoram nevarētu samaksāt algu, 
kur nu vēl atbalsta personālam, ja 

Mazās skolas pastāv ar 
lielo skolu atbalstu

Turpinājums 2. lpp.

SIA “Ogres piens” pārstāvis Ingmārs Sniedze iepazīstina Ogres novada 
domes priekšsēdētāju Edvīnu Bartkeviču ar uzņēmuma iecerēm.

SVEICAM OKTOBRA JUBILĀRUS

Jāni Cepli 
Valdi Deņisovu 
Annu Vorobjovu 
Feodosiju 
Černokožiņecki 
Genovefu Orbidāni 
Veroniku Černomordu 
Elzu Milleri  
Elgu Cauni 
Tamāru Ivanovu 
Zigrīdu Rukmani  
Anastasiju Andrejevu 
Terēziju Anševicu 
Josifu Melderi 
Staņislavu Aleksi 
Maigu Šleseri 
Līgu Freimani 
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Turpinājums no 1. lpp.

mācību grāmatu iegādei vienam bēr-
nam gadā bija Ls 0.69, 2011. gadā – 
Ls 0.72 un šogad – Ls 1.98, turklāt 
valsts šajā gadā veikusi grozījumus, 
solot šo naudu palielināt vēl par latu.  
Ogres novada pašvaldība šogad kat-
ram bērnam piešķīra Ls 4.90. Jāpie-
bilst, ka ir MK noteikumi par bibliotēku 
fondu, kas nosaka, ka izglītības 
iestāžu bibliotēkām ir jānodrošina Ls 
7 uz vienu bērnu gadā. Mūsu novadā 
situācija ir laba, pašvaldība ļoti gādā 
par mācību grāmatu iegādi, bet ne 
visas pašvaldības šo summu var 
nodrošināt. R. Ķīlis gan sola, ka 2013. 
gadā valsts varētu nodrošināt Ls 7 
mācību grāmatu un mācību līdzekļu, 
tai skaitā digitālo, iegādei uz bērnu. 
Es uzskatu, ka sākumskolas posmā  
līdz 4. klasei bērniem vajadzētu no-
drošināt arī bezmaksas pusdienas.

Diskusijas rezultātā Izglītības kva-
litātes valsts dienestam tika lūgts 
skolām vairāk metodiski izglītojošs 
atbalsts, kā arī izstrādāt skaidrojumu 
par to, kas tieši ir mācību līdzekļi, lai 
visi – vecāki, skola, pašvaldības va-
rētu runāt vienā valodā.

Pēdējā laikā akcentēts arī jautā-
jums par skolēnu mācību un izklai-
des braucieniem. Vai kaut kas ir 
mainījies?

Jā, nesen tiesībsargs televīzijā 
teica – mācību ekskursijas drīkst 
skolā notikt tikai tad, ja skolai tam ir 
finansējums, pārējie ir izklaides 
braucieni, kas drīkst notikt par vecāku 
naudu. Bet te ir vairākas neskaidrī-
bas! Piemēram, bērnu brauciens uz 
Tartu zinātnes centru. Tas ir mācību 
vai izklaides brauciens? Vai brau-
ciens uz filharmonijas koncertu – kas 
tas ir? Tas ir mācību brauciens, bet 
kurā priekšmetā, ja konkrētajai klasei 
vairs netiek mācīta mūzika? Un ko 
darīt, ja visi skolēnu vecāki tam pie-
krīt, bet, piemēram, trīs negrib? Kā 
šiem trim nodrošināt mācību procesu 
skolā?  Valsts līmenī šobrīd runā, ka 
mācību braucienu organizēšanā 
varētu iesaistīties  Kultūras ministrija, 
samaksājot par šīm kultūras izklai-
dēm. Domāju, ka vecākiem būs jā-
piedalās ar savu līdzfinansējumu, 
turklāt Izglītības likumā ir punkts, ka 
sabiedrība var līdzdarboties. Direk-
toram nav iedota recepšu grāmata, 
pēc kuras vadīties, daudzi jautājumi 
atstāti skolas vadības ziņā. Risinot šo 
jautājumu, iesaistīju vecākus, jo, 
manuprāt, pats svarīgais ir – ko par to 
saka vecāki, vai viņi saprot un at-
balsta savu bērnu aktivitātes. Skolā 
šo jautājumu pārrunājām skolas 
vecāku padomē, un man ir prieks, ka 
Ogres 1. vidusskolas skolēnu vecāki 
ir saprotoši, atsaucīgi, un mēs spējam 
vienoties par to, kā rīkoties. Mums vēl 
ir jādomā, ko darīt ar bērniem, kuri 
kādu iemeslu dēļ nevar piedalīties 
šajos braucienos. Ja tas ir naudas 
jautājumus, bieži vien citi vecāki ir 
gatavi samaksāt arī par šiem bēr-
niem, vai arī uzdosim šiem  bērniem 
kādu uzdevumu izpildīt patstāvīgi. 
Noteikti neatbalstīšu braucienu, kur 
50 % no klases brauc, pārējie negrib. 

Sabiedrībā bieži dzirdami dažādi 
jaunā izglītības ministra Roberta 
Ķīļa reformu plāni. Kuri no tiem, jū-
suprāt, ir akceptējami un nepiecie-
šami?

Jaunajai valdībai nākot pie varas, 
tika izstrādāts reformu plāns, kurā 
iekļauti 7 punkti (izglītības satura un 
mācību procesa organizācija; pirms-
skolas izglītība; iekļaujošā izglītība; 
mazo skolu attīstība; pedagogu 
kvalitātes, atalgojuma un motivācijas 
sistēma; izglītības kvalitātes monito-
ringa sistēmas izstrāde; izglītības 
finansēšanas sistēma) un pasākumi 
šī plāna īstenošanai. Mans un arī 

LIVAs viedoklis: esam par reformu 
plānu, bet tikai plānveidīgu, konstruk-
tīvu un pārdomātu. Piemēram, mācī-
bu gada pagarināšana. R. Ķīlis uz-
skata, ka tas nepieciešams, tā 
atvieglojot mācības – lai varētu 
skolēniem nelikt pildīt mājasdarbus. 
Bet, manuprāt, vispirms ir jāsaprot, 
kas notiek ar mācību saturu, vai tas ir 
atbilstošs bērnam, viņa vecumam. 
Tad jāskatās, kāda slodze ir bērnam. 
Ja par lielu, tad saturs ir jāatvieglo, un 
tikai pēc tam jālemj, vai nepieciešams 
mācību gada pagarinājums. Piekrītu 
R. Ķīlim, ka skola būtu jābeidz 18 ga-
dos, tā būtu efektīvāka skolēnu laika 
izmantošana. Bet tad viens mācību 
gads ir jāņem ārā. Jautājums – kurš 
posms? 

Piekrītu, ka ir jāveicina skolu auto-
nomija un individualitāte, pašām sko-
lām nosakot gan to, cik būs garš šīs 
skolas mācību gads, gan arī jāļauj 
licencēt savas mācību programmas. 
Protams, tām jāvadās pēc viena 
standarta un prasībām, bet papildu 
programmas veicinātu skolu daudz-
veidību un skolēniem būtu lielākas 
izvēles iespējas. Šogad ir ieviestas 
izmaiņas – pirmo reizi centralizēto 
angļu valodas eksāmenu 12. klašu 
skolēni kārtos marta brīvdienās – būs 
mazāka slodze vēlāk, arī ātrāk varēs 
uzzināt eksāmena rezultātus un 
saņemt sertifikātu. Nākamajos gados 
plānots eksāmenus pārcelt uz šīm 
brīvdienām, kā tas ir ārzemēs. Ar 
nākamo gadu visās skolās plānots 
nodrošināt agrīnu svešvalodu apguvi, 
tagad tas ir fakultatīvi.

Runājot par izmaiņām pirmsskolas 
izglītībā, visbūtiskāk ir mazināt plaisu 
starp šo posmu un skolu. Noteikti 
nepieciešama nopietnāka pirmssko-
las vecuma bērnu spēju izpēte, jo bēr-
nam, kurš ar kādām problēmām no-
nācis skolā, palīdzēt ir grūtāk. Uzska-
tu, ka arī 5 – 6gadīgo mācību prog-
rammas būtu jālicencē, tās nopietni 
caurskatot un saskaņojot ar sākum-
skolu.

Noteikti esmu pret direktoru rotāciju 
un terminētiem līgumiem jeb līgu-
miem uz noteiktu laiku. Neviens nav 
argumentēti pateicis, ko šie līgumi īsti 
nozīmēs. Uzskatu, ka jāsāk ar direk-
toru vērtēšanas sistēmas ieviešanu, 
arī algas pēc šiem rezultātiem dife-
rencēt, lai ir motivācijas sistēma. 
Noteikti esmu pret eksperimentiem, 
ka direktors pastrādā 4 gadus un iet 
prom. Ja skolas atbildība un autono-
mija tiks palielināta, tad arī direktora 
atbildībai jābūt lielākai! 

Runājot par mazo skolu attīstību, 
svarīga ir šo skolu izglītības kvalitāte, 
lauku attīstība kopumā un cilvēki – ja 
laukos to nebūs, tad, lai arī kādas 
metodes tiks pielietotas, būs grūti 
panākt, lai tā vide dzīvotu. Nopietna 
problēma arī ir lauku ceļu kvalitāte. 

Kādi, jūsuprāt, ir lielākie izglī-
tības sistēmas trūkumi Latvijā un 
kas būtu darāms, lai tos novērstu 
un situāciju uzlabotu? 

Ne visur ir pēctecība, īpaši pirms-
skolā un sākumskolā. Uzskatu, ka ir 
pārblīvēts, bieži vien nepārdomāts 
mācību saturs. Ir nepieciešama sa-
tura standarta diferencēšana. Diem-
žēl esam pakļauti nepārtrauktām 
pārbaudēm. Mēs nemācām bērnus, 
bet nemitīgi gatavojam viņus eksā-
meniem, jo mums ir svarīgi centra-
lizēto eksāmenu rezultāti. Pēc tiem 
taču vērtē skolu! Bet tādā veidā mēs 
pazaudējam bērnu. Somu kolēģi ir 
norādījuši, ka mūsu valsts neprot 
novērtēt savus līdzekļus, gatavojot 
pedagogus tam, lai viņi spētu novērtēt 
bērnus, bet pēc tam atkal notiek gan 
pedagogu, gan bērnu vērtēšana. 
Sakām, ka Latvijā ir bērnu centrēta 

izglītības sistēma, bet bieži vien šo 
bērnu neredzam, centrējoties uz sko-
las sasniegumiem. 

Un ko vērtējat kā pozitīvu iegu-
vumu?

Nenoliedzami, mūsu bērni ir komu-
nikabli un atvērti, viņiem ir labas sveš-
valodu zināšanas. Uzskatu, ka mūsu 
jaunieši prot iet caur grūtībām un 
patiešām novērtē to, kas viņiem tiek 
dots, viņi saprot, ka visa pamatā ir 
darbs. Gan bērni, gan izglītības 
sistēma kopumā ar maziem resur-
siem spēj panākt ļoti labus rezultātus. 
Liela vērtība Latvijā ir interešu 
izglītība. Tā ir sava veida radošā niša, 
kā mēs izpaužamies. 

Ogres 1. vidusskolas direktores 
amatā jūs strādājat kopš 2007. ga-
da sākuma. Kādi, jūsuprāt, nozīmī-
gākie darbi šo gadu laikā paveikti 
skolā un ko vēl nepieciešams pa-
darīt? 

Manuprāt, lielākais darbs ir kolek-
tīva saliedēšana. Cenšamies būt visi 
par vienu un viens par visiem. Lielā 
kolektīvā tas nav viegli – katru sa-
dzirdēt un ieklausīties, reizē būt prasī-
gam un atvērtam. Domāju, ka skolā ir 
uzlabojusies estētiskā vide. Mūsu 
bagātība noteikti ir atbalsta komanda, 
kas skolā izveidota pēdējo gadu laikā, 
un veidojas vēl aizvien. 

Noteikti jāturpina skolas labiekār-
tošana. Uzskatu, ka ļoti svarīga ir 
sporta stundu kvalitāte, tādēļ jābūt 
labam stadionam! Ogres 1. vidus-
skola ir lielākā novadā, te mācās 1134 
bērni, bet skolas stadions ir bries-
mīgs! Pirms stadiona rekonstrukcijas 
nepieciešama arī kanalizācijas sakār-
tošana, pēc tam – ceļa segums. Šie ir 
ļoti vajadzīgi un prioritāri darbi.

Svarīgi domāt, kā iet līdzi laikam. 
Šobrīd vissvarīgākais ir pievērsties 
mācību programmai, jo pagājušajā 
gadā mums bija grūti nokomplektēt 
10. klasi – mūsu labie jaunieši pēc 
pamatskolas izvēlas mācības turpināt 
Rīgas skolās, kur mācību program-
mas ir plašākas. Liels darbs jāveic 8. 
un 9. klasēs, lai noskaidrotu, ko 
jaunieši vēlas, ko vēl viņiem piedāvāt. 
Šogad plānojam ieviest vēl vienu 
svešvalodu – spāņu valodu, kas būs 
vai nu pulciņš, vai fakultatīvs. Do-
mājam arī par komerczinību ievie-
šanu. Runājot ar vecākiem, viņi 
skolēnu saliedēšanai ieteica 8. un 9. 
klašu jauniešu skolas dzīvē vairāk 
iesaistīt vecāko klašu skolēnus, 
kopīgi rīkojot kādus pasākumus, 
konkursus, sacensības utt., tā vairojot  
viņu piederību savai skolai. Pievēr-
šamies arī sākumskolai – kā padarīt 
mācību procesu interesantāku arī 
šajā posmā. 

Kā ir mainījusies Ogres 1. vidus-
skolas dzīve pēc Ogres vakarsko-
las pievienošanas skolai?

2010. gada septembrī kā struktūr-
vienība tika izveidota Ogres 1. vidus-
skolas vakara nodaļa. Pagājušajā 
gadā licencējām arī neklātienes prog-
rammu, kurā vērojams liels jauniešu 
pieplūdums. Ir arī korekcijas klases. 
Iepriekšējā gadā mācījās 280 
jaunieši, šobrīd vakarskolā reģistrēti 
ap 230. Vērojamas nelielas problē-
mas ar valodu tiem jauniešiem, kuri 
uz vakarskolu atnāk no mazākum-
tautību skolām, bet, neskatoties uz to, 
mācību rezultāti ir ļoti labi. Pagājušajā 
gadā centralizētajos eksāmenos 
jaunieši ieguva A līmeni krievu valodā, 
labi veicās arī matemātikas eksāme-
nos. Pa visu skolu nebija neviens, 
kurš nesaņēma sertifikātu, valstī tādi 
bija 80 jaunieši. F līmeņa sertifikātu 
skolā saņēma divi, viens – angļu 
valodā vakara nodaļā un otrs – 
matemātikā dienas nodaļas. 

Baiba Trumekalne

Turpinājums no 1. lpp.

Viens par visiem un visi par vienu

rēķinātu pēc vienam skolēnam 
paredzētā finansējuma – vienkārši 
nesanāktu,” atklāj V. Pūķe. 

2009. gada septembrī dome 
apstiprināja noteikumus par kārtību, 
kādā Ogres novada pašvaldība sa-
dala mērķdotāciju vispārējās un inte-
rešu izglītības, pirmsskolas izglītības 
iestāžu pedagogu darba samaksai. Šī 
kārtība tiek ievērota arī tagad, sadalot 
mērķdotāciju. V. Pūķe: “No četru pil-
sētas skolu – Jaunogres vidusskolas, 
Ogres 1. vidusskolas, Ogres Valsts 
ģimnāzijas un Ogres sākumskolas – 
noņemot daļu finansējuma (6 – 7%), 
esam spējuši 23.8 likmes (Ls 7932) 
papildus iedalīt lauku skolām, galve-
nokārt atbalsta personālam, tostarp 
pagarināto grupu pedagogiem, un 
pagarinātās grupas lauku skolās ir ļoti 
vajadzīgas, arī logopēdiem, psiholo-
giem, skolu filiāļu vadītājiem.” 

Domes priekšsēdētāja vietniece 
atzīst, ka, lai gan līdz šim ir izdevies 
nodrošināt mācību procesu visās sko-
lās, tomēr problēmas arī mūsu no-

vadā ir, jo bērnu skaits samazinās, 
sarūk arī finansējuma apjoms. Bažas 
ir par Lauberes pamatskolas (54 
skolēni) un Suntažu internātpamat-
skolas – rehabilitācijas centra (63 
skolēni) nākotni. “Situācija ir ļoti sa-
režģīta visos novados, arī Ogres no-
vadā. Cīnāmies un meklējam risināju-
mus, lai nodrošinātu kvalitatīvu mā-
cību procesu visās, arī mazajās sko-
lās. Pagaidām mums visiem kopā tas 
ir izdevies. Par to paldies lielo skolu 
administrācijai! Un paldies Izglītības 
un sporta pārvaldes skolu speciālistei 
Dacei Ozoliņai – viņa perfekti pārzina 
situāciju katrā novada skolā, un tas 
ļoti palīdzēja mērķdotācijas sadales 
procesā un mācību procesa nodro-
šināšanā lauku skolās,” atklāj V. 
Pūķe, paužot gandarījumu par izglītī-
bas iestāžu vadītāju savstarpēju 
sapratni, prasmi vienoties un rast 
optimālāko risinājumu. 

Nikolajs Sapožņikovs

Mazās skolas pastāv ar lielo skolu atbalstu

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2012. gada 30. augustā (protokols 
Nr. 8; 46.§). Izdoti saskaņā ar LR likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās 
daļas 13. punktu un Publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu.

1. Izdarīt pašvaldības domes 16.12.2010. saistošajos noteikumos Nr. 
52/2010 “Ogres novada pašvaldības aģentūras “Dziednīca” nolikums” (Og-
res novada pašvaldības laikraksts “Ogrēnietis”, 2011, Nr. 4) šādus grozī-
jumus:

1.1. Papildināt 8. punktu ar 8.7. apakšpunktu šādā redakcijā:
“8.7. nodrošinot veselības aprūpes pieejamību, sniedz reģistratūras maksas 
pakalpojumus ārstu praksēm, kas darbojas Aģentūras telpās”;

1.2. Izteikt 12.3. apakšpunktu šādā redakcijā:
“12.3. nosaka Aģentūras struktūru, darbinieku kompetenci un atbildību”;

1.3. Papildināt 12. punktu ar 12.14. apakšpunktu šādā redakcijā:
“12.14. veic darba aizsardzības speciālista un inkasatora pienākumus”.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
Ogres novada pašvaldības laikrakstā “Ogrēnietis”.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Saistošie noteikumi “Grozījumi 16.12.2010. 
saistošajos noteikumos Nr. 52/2019 

“Ogres novada pašvaldības aģentūras 
“Dziednīca” nolikums””

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2012. gada 27. septembrī 
(protokols Nr. 9: 1.§). Izdoti saskaņā ar likuma “Nodokļa atbalsta pasākuma 
likums” 4. panta otro daļu. 

1. Šie saistošie noteikumi nosaka, ka nodokļa atbalsta pasākums tiek 
piemērots nekustamā īpašuma nodoklim un ar to saistītajiem maksājumiem 
par Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem nekus-
tamajiem īpašumiem. 

2. Nodokļa atbalsta pasākumu attiecībā uz nekustamā īpašuma nodokli un 
ar to saistītajiem maksājumiem administrē Ogres novada pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa.

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā 01.10.2012.
Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Saistošie noteikumi Nr. 27/2012  “Par nodokļa 
atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā 

īpašuma nodoklim  Ogres novadā”

AICINA DARBĀ
Ogres novada pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” aicina darbā 

logopēdi (0.75  slodzes). Tālrunis informācijai 65023774.

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
Humāno drēbju un apavu dalīšana BIEDRĪBAS BIEDRIEM no 15. oktobra 

līdz 21. novembrim biedrības telpās.
Pirmdienās, ceturtdienās no plkst.13 līdz 16; trešdienās no plkst. 10 līdz 13.

Aicinām iesaistīties Ogres novada attīstībā!
Pašvaldībai ir svarīgs iedzīvotāju viedoklis, tāpēc radīta jauna iespēja – e-līdzdalība, kā 

ikvienu iesaistīt dažādu novadam svarīgu jautājumu risināšanā. 
Lai veicinātu iedzīvotāju iesaistīšanos novada dzīves attīstībā un pilnveidošanā, 

pašvaldības mājas lapā ogresnovads.lv ir izveidota jauna sadaļa “Iedzīvotāju idejas”, kur 
ikviens var izteikt viedokli, ko un kā uzlabot novadā. Savukārt  sadaļā “Apsekošana” ir 
iespējams ziņot, kur Ogrē nepieciešams uzlabot ielu apgaismojumu, salabot soliņu un 
pieturvietu, uzstādīt atkritumu urnas, nozāģēt bīstamus kokus vai krūmus utt.

Tieši mēs, Ogres novada iedzīvotāji, paši veidojam vidi ap sevi. Tāpēc nestāvi malā! 
Nāc un piedalies arī Tu! Sabiedrisko attiecību nodaļa

PATEICĪBA. Vēlos pateikties Ogres rajona slimnīcas 
stomatoloģei Lindai Mežapuķei par kvalitatīvo un profesionālo 
darbu, kā arī iejūtīgo attieksmi.                          Aivars Francis

SVECĪŠU VAKARS 

Ogres kapos 4. novembrī plkst. 16.

Sakopsim vidi savai un citu drošībai!
Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) aicina zemes 

īpašniekus sakopt sev piederošās teritorijas.
Viens no ugunsbīstamākajiem periodiem Latvijā ir pavasaris, taču pavasarī 

cīņa ar kūlas ugunsgrēkiem ir jau cīņa ar sekām – ja rudenī lauki un arī 
pilsētas, dzelzceļa un ceļa malas būs sakoptas, nebūs kūlas, kam pavasarī 
degt. Kūlas ugunsgrēku problēma ir ne vien laukos, bet arī pilsētās. Salīdzinot 
ar lauku rajoniem, pilsētā izdeg daudz mazākas zemes platības. Lai arī kūlas 
ugunsgrēku pilsētās ir mazāk, to bīstamībā ir daudz augstāka, jo apbūve ir 
daudz blīvāka, un kūlas ugunsgrēki apdraud dzīvojamās mājas, saimniecības 
būves, vēsturiskos pieminekļus u.c. pilsētas objektus. 

VUGD informē, ka atbilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
(LAPK) 179. panta ceturtajai daļai par kūlas dedzināšanu uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām no 200 līdz 500 latiem vai piemēro administratīvo arestu 
uz laiku līdz 15 diennaktīm, kā arī atbilstoši LAPK 51. panta otrajai daļai par 
zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai 
novērstu kūlas veidošanos, uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 100 
līdz 500 latiem, bet juridiskajām personām – no 500 līdz 2000 latiem. Saskaņā 
ar LAPK 210. pantu pašvaldību administratīvās komisijas ir tiesīgas izskatīt 
šā kodeksa 51. panta otrajā daļā un 179. panta ceturtajā daļā paredzēto 
administratīvo pārkāpumu lietas. Vienlaicīgi informējam, ka saskaņā ar 
Ministru kabineta 2004.gada 17.februāra noteikumu Nr. 82 “Ugunsdrošības 
noteikumi” 21. punktu, zemes īpašniekiem (valdītājiem) jāveic nepieciešamie 
pasākumi, lai objekta teritorijā nenotiktu kūlas dedzināšana. Par šās prasības 
pārkāpšanu, atbilstoši LAPK 179. panta pirmajai daļai Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 20 līdz 
200 latiem, bet juridiskai personai – no 200 līdz 1000 latiem.

VUGD Preses un sabiedrisko attiecību nodaļa
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Lai samazinātu nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu slogu

Lai atbalstītu nodokļu maksātājus, kuri krīzes dēļ ir iekļuvuši parādu slogos, 
Saeima ir pieņēmusi likumu “Nodokļu atbalsta pasākuma likums”, kas stājies 
spēkā šā gada 23. augustā. 

Tā kā nekustamā īpašuma nodokli administrē pašvaldība, tad saskaņā ar 
likumu tai ir jāizdod saistošie noteikumi par nodokļa atbalsta pasākuma 
piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim un ar to saistītajiem maksājumiem 
par pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem nekustamajiem 
īpašumiem.

Domes sēdē 27. septembrī tika apstiprināti saistošie noteikumi  “Par nodokļa 
atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem 
Ogres novada pašvaldībā”, tie ir spēkā no šā gada 1. oktobra. 

Nodokļu atbalsta pasākuma likums 
galvenokārt kalpo, lai palīdzētu no-
dokļu maksātājiem, kuriem ir izveido-
jušies ievērojami nodokļu parādi un 
līdz ar to – tikpat ievērojamas nokavē-
juma naudas, atvieglot parāda slogu.

Šā gada 28. augustā ir pieņemti 
Ministru kabineta (MK) noteikumi Nr. 
600 “Nodokļu atbalsta pasākuma 
īstenošanas kārtība”, kuros detalizēti 
noteikti minimālie maksājumi, termiņi 
un citi nosacījumi.

Nodokļu atbalsta pasākums ir vienu 
reizi veicams pasākums nokavējuma 
naudas dzēšanai tiem nodokļu mak-
sātājiem, kuri līdz noteiktam datu-
mam samaksā pamatparāda summu, 
kas noteikta pēc stāvokļa 2011. gada 
1. septembrī.

Kā varēs pieteikties?
Pieteikšanās notiek saskaņā ar MK 

noteikto kārtību:
• nodokļu maksātājs iesniedz Ogres 
novada pašvaldībā informācijas pie-
prasījumu par nodokļa atbalsta pasā-
kuma maksājuma sadalījumu (MK 
noteikumu 1. pielikums “Pieprasījums 
informācijai par nodokļa atbalsta 
pasākuma maksājumiem”);
• Ogres novada pašvaldība 10 darb-
dienu laikā pēc informācijas piepra-
sījuma saņemšanas nosūta nodokļu 
maksātājam informāciju, kas nepie-
ciešama iesnieguma aizpildīšanai;
• nodokļu maksātājs (ne vēlāk kā trīs 
mēnešu laikā pēc 2012. gada 1. 
oktobra) iesniedz Ogres novada 
pašvaldībā iesniegumu  attiecībā uz 
nekustamā īpašuma nodokli un ar to 
saistītajiem maksājumiem (MK 
noteikumu 2. pielikumu – veidlapu 
“Iesniegums par piedalīšanos nodo-
kļu atbalsta pasākumā”);
•  Ogres novada pašvaldība  izvērtē 
iesnieguma atbilstību likuma “Nodok-
ļu atbalsta pasākuma likums” un MK 
noteikumu Nr. 600 “Nodokļu atbalsta 
pasākuma īstenošanas kārtība” 
prasībām un pieņem lēmumu par tā 
piemērošanu vai atteikumu.

Parāda maksāšanas nosacījumi
Ogres novada pašvaldība, vieno-

joties ar nodokļu maksātāju, nosaka 
nodokļu parāda samaksas termiņu, 
maksājumu grafiku un regulāri 
maksājamo summu, ņemot vērā 
šādus likumā paredzētos nosacīju-
mus:
• nodokļu atbalsta pasākuma mak-
sājums sadalāms vienādās daļās, un 
attiecīgā summa obligāti jāmaksā 
reizi mēnesī;

• parāda maksājumam jābūt vismaz 
50 latu mēnesī katrā nodokļu veidā 
(šāds minimālais maksājums noteikts 
nodokļu administrēšanas efektivitātes 
nolūkā);
• maksimālais termiņa pagarinājums 
var būt līdz 60 mēnešiem jeb 5 ga-
diem;
• maksājumam nepiemēro nokavēju-
ma naudu.

Ja nekustamais īpašums tiek lab-
prātīgi atsavināts vai dāvināts, īpaš-
nieka maiņu zemesgrāmatā var 
reģistrēt tikai pēc uz konkrēto nekus-
tamo īpašumu attiecināmo nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksājumu, par 
kuriem pieņemts lēmums par nodokļu 
atbalsta pasākuma piemērošanu, kā 
arī likumā “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” noteikto maksājumu samak-
sas pilnā apmērā. 

Ikmēneša maksājuma summa būs 
atkarīga no pamatparāda summas, 
piemēram: ja nodokļu maksātājam ir 
300 latu pamatparāds, kas būtu attie-
cināms uz nodokļu atbalsta pasāku-
mu, tad viņam tas būtu jāsamaksā 
sešu mēnešu laikā (300 : 50 = 6 mē-
neši). Jo pamatparāda summa lie-
lāka, jo ikmēneša maksājums būs 
attiecīgi lielāks (jo maksimālais 
nodokļu parādu nomaksas pagarinā-
juma termiņš ir pieci gadi).

Pēc nodokļu atbalsta pasākuma 
maksājumu samaksas pilnā apmērā 
Ogres novada pašvaldība pieņem lē-
mumu par nokavējuma un 90% soda 
naudas dzēšanu. Likums paredz 
dzēst nokavējuma naudu un 90% so-
da naudas pēc tam, kad samaksāts 
nodokļu pamatparāds un 10% soda 
nauda pilnā apmērā.

Ja uzņemtās saistības nepildīs, 
nodokļus piedzīs

Ja nodokļu maksātājs neveic trīs 
maksājumus nodokļu atbalsta pasā-
kuma lēmumā par nodokļu atbalsta 
pasākuma piemērošanu noteiktajos 
termiņos vai neveic kārtējos nodokļu 
maksājumus nodokļu likumos noteik-
tajos termiņos, pašvaldībai ir tiesības 
pēc trešā kavētā maksājuma atcelt 
lēmumu par nodokļu atbalsta pasā-
kuma piemērošanu un uzsākt piedzi-
ņas darbības vispārējā kārtībā, kas 
noteikta likumā “Par nodokļiem un 
nodevām”.

Silvija Velberga,
Finanšu – ekonomikas 

nodaļas vadītāja

Nodokļu atbalsta pasākums – vienreizējs pasākums
 nokavējuma naudas un daļējas soda naudas dzēšanai

Ogres novada pašvaldības aģen-
tūra “Dziednīca” īsteno projektu 
“Ģimenes ārstu prakšu attīstība 
Ogres novada pašvaldības aģentūrā 
“Dziednīca”” Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) 3.1.5.1.1. 
apakšaktivitātes “Ģimenes ārstu tīkla 
attīstība” ietvaros. 

Kopējais projekta budžets ir Ls 22 
974.10, no kuriem ERAF finansējums 
– 85%.

Projekta mērķis ir renovēt daļu 
ģimenes ārstu prakšu kabinetus Og-
res novada p/a “Dziednīca”, tādējādi 
nodrošinot ģimenes ārstu pieeja-
mību, vienlaikus pilnveidojot ģimenes 
ārstu sniegto pakalpojumu kvalitāti ar 
materiāltehnisko nodrošinājumu.

Projekta ietvaros paredzēts attīstīt 
primārās veselības pakalpojumu 

kvalitāti un pieejamību četrām ģime-
nes ārstu praksēm p/a “Dziednīca”.

Pašlaik p/a “Dziednīca” īstenotā 
projekta ietvaros četrām ģimenes 
ārstu praksēm ir piegādātas un 
uzstādītas ārstniecības procesam 
nepieciešamās ierīces un aprīkojums 
(t.sk. elektrokardiogrāfs, NMP kom-
plekti, nestuves un citas medicīniskās 
ierīces), kopumā 36 medicīniskās 
ierīces. Divām praksēm projektu 
ietvaros ir iegādātas un uzstādītas 
mēbeles. Projekta ietvaros vēl ir pare-
dzēts divām praksēm savu pienāku-
mu efektīvākai veikšanai iepirkt jaunu 
datortehniku un komunikācijas līdzek-
ļus, kā arī no četrām ģimenes ārstu 
praksēm divām praksēm tiks veikta 
iekšējo telpu renovācija (kopumā trīs 
kabineti), papildus ir sagatavotas 
būvdarbu tāmes, renovācijas laikā 
tiks veikta būvuzraudzība.

Jānis Meijers, 
p/a “Dziednīca” direktors,

projekta vadītājs

Turpinās projekta “Ģimenes ārstu prakšu attīstība 
Ogres novada pašvaldības aģentūrā “Dziednīca””

Skolotāju dienas svinīgajā pasā-
kumā 5. oktobrī Ogres novada domes 
priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs un 
viņa vietniece Vita Pūķe, sveicot 
novada kuplo pedagoģisko darbi-
nieku saimi,  pateicās novada izglītī-
bas iestāžu pedagogiem par nozīmī-
go ieguldījumu jaunās paaudzes 
izglītošanā un audzināšanā.

Novada pašvaldības Atzinības 
rakstus un dāvanas saņēma vis-
pārizglītojošo skolu  pedagogi: 

Jaunogres vidusskolas angļu va-
lodas skolotāja Staļina Pankova – par 
kvalitatīvu un profesionālu, radoši 
mērķtiecīgu, aktīvu, mūsdienīgi ino-
vatīvu pieeju pedagoģiskajam dar-
bam, un informātikas skolotāja Jeļena 
Bobrova – par radošu, kvalitatīvu un 
profesionālu pedagoģisko darbību un 
skolēnu pētnieciskās darbības veici-
nāšanu, iesaistot izglītojamos novada 
un valsts mēroga konkursos un 
skatēs; 

Ogres 1. vidusskolas sākum-
skolas skolotāja Anita Leite – par 
radošu, kvalitatīvu mācību darbu un 
pozitīvu saskarsmi darbā ar skolē-
niem un vecākiem, angļu valodas 
skolotāja Maruta Cinīte – par paš-
aizliedzīgu un radošu angļu valodas 
mācīšanu, bibliotekāre un direktores 
vietniece Ilze Rutka – par mērķtiecīgu 
un radošu jauniešu audzināšanu; 

Ogres Valsts ģimnāzijas  latviešu 
valodas skolotāja Vija Rubīna un 
mūzikas skolotāja Maija Gorda – par 
skolēnu sasniegumiem novada 
olimpiādē un skolēnu gatavošanu 
valsts olimpiādēm;

Madlienas vidusskolas mūzikas 
skolotāja Iveta Mežajeva – par radošu 
un kvalitatīvu darbu kultūrizglītībā un 
tradīciju veidošanā Madlienas vidus-
skolā; 

Suntažu vidusskolas ķīmijas sko-
lotāja Ilona Kārkliņa – par apzinīgu un 
sekmīgu darbu un veiksmīgu Come-
nius projektu koordinēšanu un 
vadīšanu; 

Taurupes vidusskolas skolotāja 
Jevģēnija Lāce – par ieguldīto darbu 
jaunās paaudzes mācīšanā un 
audzināšanā, par prasmi daudzu 
gadu garumā darīt savu darbu ar 
rūpību, pacietību un mīlestību; 

Ogres sākumskolas direktora 
vietnieks Jānis Itkačs – par  infor-
māciju tehnoloģiju darbības nepār-
trauktu nodrošināšanu, par pedagogu 
rosināšanu uz profesionālu sevis 
pilnveidi, tālākizglītību moderno 
tehnoloģiju aktualizēšanu skolas 
ikdienā, sākumskolas interešu 
izglītības skolotāja Indra Tilaka – par 
skolēnu sagatavošanu novadu un 
valsts izteiksmīgās runas konkur-
siem, par aktīvu līdzdalību skolas un 
novada organizētajos valsts svētku 
un dažādos labdarības koncertos; 

Ogresgala pamatskolas angļu 
valodas skolotāja Sandra Jekoviča – 
par  pašaizliedzīgu, atbildīgu, augsti 
profesionālu darbu un neizsīkstošu 
enerģiju jaunu ideju realizēšanā, 
aktīvu līdzdalību Baltijas jūras un citu 
vides projektu vadīšanā un īsteno-
šanā; 

Ķeipenes pamatskolas latviešu 
valodas skolotāja Rita Šķēle – par 
radošu mācību procesa organizēšanu 
un prasmi nodrošināt izglītības 
vērtības bērnu personības vispusīgā 
attīstībā; 

Lauberes pamatskolas mājturī-
bas un tehnoloģiju skolotāja Gunita 
Purviņa – par aktivitāti un radošumu, 
veiksmīgi sagatavojot skolēnus kon-
kursiem un olimpiādēm; 

Suntažu  internātpamatskolas - 
rehabilitācijas centra skolotāja Janī-
na Gržibovska – par cilvēkmīlestību 
un prasmi atklāt katrā skolēnā radošo 
dzirksti krievu valodas popularizē-
šanā mācību procesā un ārpusstundu 
pasākumos.

Apbalvoto vidū ir vairāki profe-
sionālās ievirzes izglītības iestāžu 
pedagogi: Ogres mūzikas skolas 
teorijas nodaļas vadītāja Iveta Sproģe 
apbalvojumu saņēma par zinātniskā 
darba “Pedagoģiskā, mākslinieciskā 
un zinātniskā darbība Ogres mūzikas 
skolā no 1960. līdz 2009. gadam” 
(darbs iekļauts RPIVA zinātnisko 
darbu krājumā “Mūzikas pedagoģija” 
2011. g.) izstrādāšanu un aktīvu 
sadarbības veidošanu muzikāli rado-
šajās aktivitātēs ar citām valsts līmeņa 
organizācijām, piemēram, Francijas 
kultūras centru u.c.; Ogres mākslas 
skolas skolotāja Inese Karpova – par 
izciliem rezultātiem, sagatavojot 
audzēkņus un metodiskos materiālus 
valsts konkursam kompozīcijā; Ogres 
basketbola skolas trenere Marika 
Salceviča – par ieinteresētību, atsau-
cību un ieguldīto darbu, kas vainago-
jies ar audzēkņu  labiem sportiskiem 
sasniegumiem; Ogres novada 
sporta centra futbola treneris Raivis 
Rubīns – par apzinīgu un radošu 
mācību treniņu darbu ar jaunajiem 
futbolistiem, par sasniegumiem Vid-
zemes čempionātā un Latvijas Jauno 
futbolistu līgas finālturnīrā, par 
teicamu sadarbību ar audzēkņu 
vecākiem; Kārļa Kažociņa Madlie-
nas mūzikas un mākslas skolas 
skolotāja Edīte Lase – par radošumu 
un augstu profesionālo darbību, ar 
panākumiem sagatavojot audzēkņus 
konkursiem.

Ogres novadā darbojas10 pirms-
skolas izglītības iestādes (PII). Skolo-
tāju dienā pašvaldības apbalvojumu 
saņēma: PII “Zelta sietiņš” skolotāja 
Anita Salmane – par radošu pieeju 
pedagoģiskajam darbam un veiksmī-
gu sadarbību ar vecākiem, un skolo-

tājas palīdze Inga Muižniece – par 
apzinīgu un ilggadīgu darbu; 

PII “Ābelīte” skolotāja Līga Kerna 
un skolotājas palīdze Irēna Barkāne – 
par godprātīgu un radošu darbu 
sociālās aprūpes grupā;  

PII "Strautiņš” mūzikas skolotāja 
Dzidra Stabiņa – par radošu, kvali-
tatīvu mūzikas skolotājas darbu no-
darbībās un ārpus nodarbību pasāku-
mos, un skolotājas palīdze Irēna 
Ivaškeviča – par veiksmīgu sadarbību 
ar skolotāju, organizējot grupu darbu;

PII “Sprīdītis” skolotāja Marina 
Semeņaka – par radošu pieeju peda-
goģiskajam darbam un veiksmīgu sa-
darbību ar vecākiem, skolotājas 
palīdze Vera Kazeļņika – par apzinīgu 
un godprātīgu darbu;

PII “Saulīte” skolotāja Dana Lapiņa 
– par radošu un apzinīgu darbu bērnu 
izglītošanā, skolotājas palīdze Daina 
Rubcova – par profesionālo, apzinīgo 
un godprātīgo darbu;

PII “Riekstiņš” skolotāja Laila Lāce 
un skolotājas palīdze Iluta Robežniece 
– par radošu un kvalitatīvu darbu;

PII “Dzīpariņš” mūzikas skolotāja 
Irēna Kajaka –  par ilggadēju, radošu 
un apzinīgu darbu bērnu muzikālajā 
audzināšanā, skolotājas palīdze Mari-
ja Liepa – par ilggadēju pedantiski un 
atbildīgi veiktu darbu, atsaucību, 
rūpību, taktiskumu un mīļumu;

PII “Cīrulītis” skolotāja Ilze Grauze 
– par godprātīgu un prasmīgu ieguldī-
jumu kvalitatīvas pirmsskolas izglītī-
bas nodrošināšanā, skolotājas palīdze 
Sanita Mihailova – par godprātīgu 
darbu un aktīvu iesaistīšanos pedago-
ģiskajā procesā;

Madlienas PII “Taurenītis” vadītā-
jas vietniece izglītības jomā Aija Sim-
sone – par ilggadēju, radošu pedago-
ģisko darbu un ieguldījumu izglītības 
iestādes attīstībā, skolotājas palīdze 
Inga Lazdiņa – par prasmīgu darbu ar 
jaunākā pirmsskolas vecuma bēr-
niem;

Ķeipenes PII “Saulīte” skolotāja 
Anita Volkoviča – par radošu, inova-
tīvu darbu ar bērniem, skolotājas 
palīdze Iveta Rodņika – par priekš-
zīmīgu darbu un neviltotu prasmi mīlēt 
visus bērnus.

Skolotāju dienā apbalvoti arī 
Ogres Valsts tehnikuma pedagogi: 
skolotāja Inga Lišmane-Ozoliņa –  par 
entuziasma pilnu un radošu attieksmi, 
izglītojot audzēkņus un veidojot 
apkārtējo vidi; Viktors Ceiruls – par 
apzinīgu darbu un inovatīvu mācību 
procesa nodrošinājumu, izglītojot 
jaunos datorsistēmu tehniķus; Pēteris 
Justovičs – par ieguldījumu tehnikuma 
estētiskās vides veidošanā un patrio-
tisma ideju iedzīvināšanu mācību pro-
cesā.

Baiba Trumekalne

Pašvaldība pateicas pedagogiem

Arnis Asniņš
dz. 07.04.1934.

Zigrīda Brigzna
dz.05.12.1935.

Poļina Briļeva
dz. 15.10.1924.

Valentīna Dukaļska
dz. 30.06.1937.

Ludmila Fjodorova
dz. 25.06.1968.

Vincentīna Grebeža
dz. 20.06.1920.
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.

Aizsaulē aizgājuši (10.09.2012. – 04.10.2012.)
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Aleksandra 
Gudakovska

dz. 18.02.1924.

Mairita Jurševica
dz. 24.09.1963.

Vladimirs Karaspiro
dz. 24.08.1945.

Guntars Karlivāns
dz.16.04.1952.

Vera Kiseļova
dz.13.09.1920.

Daina Krīgere
dz. 27.07.1943.

Marija Livdāne
dz. 24.01.1944.

Laimons Magrecs
dz. 04.08.1926.

Māris Ņeverovskis
dz. 10.01.1982.

Artūrs Olte
dz.16.05.1923.

Imants Plūms
dz. 04.09.1928.

Velta Rozīte
dz. 21.08.1926.

.

.

.

.

Anna Samuleviča
dz. 24.04.1923.

Antoņina Sergeja
dz. 20.10.1934.

Roberts Škapars
dz. 05.01.1928.

Mirdza Zandmane
dz. 15.12.1931.

Nikolajs Živuļins
dz. 13.02.1938.

Raisa Šolkova
dz. 03.06.1930.

.

.

.

.

.

Līdz 2013. gada 31. martam 
turpinās atbalsta kampaņa trūcīgām 
un mazaizsargātām ģimenēm ar 
bērniem, piešķirot Latvenergo norē-
ķinu kartes 500 kWh. 

Latvenergo kartes var saņemt:
1) trūcīgo ģimeņu ar bērniem 

mājsaimniecības (kas nav saņēmu-
šas elektrības norēķinu karti 2011. 
gadā);

2) ģimeņu ar bērniem invalīdiem 
mājsaimniecības;

3) audžuģimeņu mājsaimniecī-
bas, kurām piešķirts audžu ģimenes 
statuss un kurā dzīvo bērns;

4) ģimenes, kuras audzina aiz-
bildnībā esošus bērnus;

5) daudzbērnu ģimenes, kuras 
nav saņēmušas tarifa kompensāciju 
2400 kWh patēriņam no AS “Latv-
energo”.

Lai saņemtu Latvenergo karti, 
jāuzrāda personu apliecinošs doku-
ments, ar atbilstošiem dokumentiem 
pierādot iepriekš norādīto statusu 
(trūcīgas ģimenes izziņa, audžu-
vecāku apliecība, bērna invaliditātes 
apliecinājums).

Šīs kampaņas laikā Latvenergo 
norēķinu karti var saņemt arī māj-
saimniecības, kurām elektroenerģijas 

piegādes līgums ir slēgts ar apsaim-
niekotāju, nevis individuāli (piemē-
ram, Ogrē, Mālkalnes pr. 26, Med-
nieku iela 24; 19, Indrānu iela 14; 17; 
9; 24 u.c.).

Kartes var saņemt Ogres novada 
Sociālā dienesta Ogres, Suntažu, 
Madlienas un Taurupes sociālajos 
centros.

Ogres sociālajā centrā kartes var 
saņemt Ogrē, Parka ielā 1, 8. kabinetā 
(pirmdienās 13.00.–17.30; otrdienās 
9.00.–12.00; trešdienās 13.00–16.00; 
ceturtdienās 9.00.–12.00).

Sarmīte Ozoliņa, Ogres novada 
Sociālā dienesta vadītāja

INFORMĀCIJA PAR LATVENERGO NORĒĶINU KARTĒM

Ogres novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību  aizgājēju tuviniekiem.
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Lauberes pagastā darbību uzsācis nobarojamo cūku audzēšanas kom-
plekss “Rukši”. 

Cūkkopības komplekss ar biogāzes ražotni pieder SIA “Baltic Pork”.  Jauno 
kompleksu, kura būvniecības laikā bijis daudz strīdu, 20. septembrī apmeklēja 
Ogres novada domes vadība, deputāti un speciālisti.

Īpašnieka pārstāvji, izrādot jauno kompleksu gan no ārpuses, gan iekšpuses, 
skaidroja par cūku nobarošanas un biogāzes ražošanas procesiem.

Šobrīd kompleksā jau ir iemitināti 1000 sivēni, bet, kad komplekss sāks 
darboties ar pilnu jaudu, tajā vienlaikus tiks turēti 12 000 rukšu.

Jaunajā kompleksā būs ap 30 jaunu darba vietu.
Nikolajs Sapožņikovs

Uzbūvēts cūkkopības komplekss Lauberē

Kā jau ziņots iepriekš, 2012. gada 21. 
jūnijā tika pieņemti saistošie noteikumi 
Nr. 16/2012, ar kuriem tika apstiprināts 
jaunais Ogres novada teritorijas 
plānojums. Pēc publikācijas oficiālajā 
laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, teritorijas 
plānojums stājās spēkā 2012. gada 29. 
jūnijā.

Taču sakarā ar Saeimas izdarītajiem grozījumiem Teritorijas attīstības 
plānošanas likumā tika noteikts 2 mēnešu termiņš, kurā apstiprināto un spēkā 
esošo teritorijas plānojumu bija iespējams apstrīdēt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā (VARAM). Šā gada 8. augustā Ogres novada 
pašvaldība saņēma VARAM vēstuli, ar informāciju par to, ka jauno plānojumu ir 
apstrīdējusi biedrība “Lauberiete” un ministrija līdz 2012. gada 30. septembrim 
izvērtēs iesniegtās sūdzības pamatotību.

Novada pašvaldība 28. septembrī saņēma VARAM vēstuli, kurā norādīts, ka 
ministrija ir izvērtējusi Ogres novada teritorijas plānojumu un secinājusi, ka 
apstrīdētās apbūves noteikumu prasības atbilst normatīvajiem aktiem un nav 
atzīstamas par prettiesiskām. Līdz ar to Ogres novada teritorijas plānojums ir 
īstenojams no šīs vēstules saņemšanas brīža. Tas nozīmē, ka no 2012. gada 
28. septembra Ogres novada teritorijā ir spēkā un darbojas jaunais Ogres 
novada teritorijas plānojums un spēku zaudē iepriekšējie Ogres novada 
pagastu un Ogres pilsētas teritorijas plānojumi. Ar jauno plānojumu iespējams 
iepazīties pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv.

Uldis Apinis, Ogres novada teritorijas plānotājs

Jaunais Ogres novada teritorijas
plānojums stājies spēkā!

PROJEKTU LĪDZFINANSĒ 
EIROPAS SAVIENĪBA

Teju 700 Ogres un Ogres novada iedzīvotāji pauduši 
atbalstu RIMI būvniecībai Upes prospektā 14, kā būtiskākos 
ieguvumus minot jaunas darba vietas un spēcīgāku 
konkurenci starp mazumtirgotājiem, secināts aptaujājot 
vairāk nekā 1000 ogrēniešus. Uzklausot iedzīvotāju 
ierosinājumus, RIMI apliecina gatavību veikt pilnveidojumus 
būvniecības iecerē, lai saglabātu veikalam līdzās esošo zaļo 
zonu un turpinātu tradīciju laukumā līdzās iecerētajam 
veikalam rīkot sabiedriskus pasākumus. 

Izvērtējot attīstības plānus RIMI veikala būvniecībai 
Ogrē, Upes prospektā 14, veiktas aktivitātes ogrēniešu 
viedokļa apzināšanai, lai tādējādi to attīstītu saskaņā ar 
Ogres iedzīvotāju vēlmēm un interesēm. Lai gūtu objektīvu 
priekšstatu par Ogres iedzīvotāju vērtējumu jauna RIMI 
būvniecībai, kopumā tika aptaujāti 1029 respondenti, no 
tiem 521 klātienes intervijās Ogres pilsētā un 508 interneta 
aptaujā.

Lielākā ogrēniešu daļa jeb 67%  pauda atbalstu RIMI 
tirdzniecības centra būvniecībai Upes prospektā 14. Kā 
būtiskāko pienesumu pilsētai un tās iedzīvotājiem aptaujātie 
īpaši izcēla jaunu darba vietu izveidi (to minējuši 52% 
respondentu), plašāku preču un produktu piedāvājumu 
(32%), kā arī konkurenci tirgotāju starpā, kas veicinātu cenu 
samazināšanos (32%). 

Tāpat tika uzklausītas to iedzīvotāju rekomendācijas, kuri 
nebija pazīstami ar šo ieceri vai pauda bažas saistībā ar 
iecerēto veikala būvniecību. Vairums ieteikumu skar zaļo 
zonu līdzās iecerētajam veikalam, lai arī turpmāk 
nodrošinātu iespēju tur rīkot dažādus pasākumus – gan 
tirdziņus, gan atrakcijas bērniem. 

RIMI apliecina, ka patiesi respektē Ogres iedzīvotāju 
tradīcijas, tāpēc pieņēmis lēmumu samazināt kopējo 
tirdzniecības centra apjomu, paredzot ne vien sakārtot 
apkārtējo infrastruktūru, bet arī labiekārtot zaļo zonu, kur arī 
turpmāk būs iespēja rīkot pilsētniekiem nozīmīgus kultūras 
notikumus. 

2RIMI plāno attīstīt veikalu aptuveni 2000 m  platībā, kas ir 
uz pusi mazāks veikals, kāds bija iecerēts iepriekš, tādējādi 
saglabājot vairāk vietas zaļajai zonai. Pilsētas iedzīvotājiem 
arī turpmāk būs iespējams baudīt pastaigas un pulcēties 
otrpus veikalam esošajā zaļajā zonā, kur RIMI uzbūvēs 
modernu un drošu rotaļu laukumu bērniem. Tāpat RIMI 
iecerējis sakārtot apkārtējo veikala vidi un izbūvēt Ogres 
pilsētā jaunu ielu, kas šobrīd ir zemes ceļš. Jaunais veikals 
nodrošinās vairāk kā 50 jaunas darba vietas vietējiem 
iedzīvotājiem.

Esam pārliecināti, ka pēc RIMI veikala izveides, Ogres 
iedzīvotāji būs ieguvēji, jo, palielinoties konkurencei tirgotāju 

RIMI: Jauna RIMI veikala 
būvniecību Upes prospektā 14 

atbalsta 67% ogrēniešu

Domes sēdē 27. septembrī deputāti nolēma  
par Ogres bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku 
ievēlēt Edgaru Aprānu. 

Iepriekšējā sēdē no Ogres bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietnieka amata pēc paša 
vēlēšanās tika atbrīvots Rinalds Liepiņš, kurš 
pēc dažu mēnešu darbības bija nolēmis 
pārtraukt darba attiecības. Vakantais amats tika 
piedāvāts E. Aprānam, kurš šoziem bija pieda-
lījies konkursā uz jaunizveidoto Ogres novada 
bāriņtiesas priekšsēdātaja vietnieka amatu. 

Līdz šim E. Aprāns strādāja Latvijas 
Neredzīgo biedrībā par koordinatoru, nodro-
šinot iespēju neredzīgiem un vājredzīgiem 

cilvēkiem saņemt sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, pirms tam strādājis 
Salaspils novada bāriņtiesā, kā arī Rīgas bāriņtiesā. 

Juridisko izglītību E. Aprāns ieguvis, studējot Juridiskajā koledžā, pēc tam – 
Baltijas Starptautiskajā akadēmijā.

Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniekam alga noteikta Ls 600 mēnesī.

Izmaiņas Ogres bāriņtiesā

Jaunā Rimi tirdzniecības centra fasādes priekšlikums

Zaļās zonas izmantošanas iespējas pēc Rimi 
tirdzniecības centra būvniecības

starpā, preču cenas kļūs zemākas, bet izvēles iespējas 
paplašināsies. Tā kā līdz šim Ogrē nav neviena RIMI 
veikala, esam saņēmuši ogrēniešu jautājumus par mūsu 
attīstības plāniem un vēlējumus tos realizēt pēc iespējas 
drīzāk. 

Ogres novada domes sēdē 27. 
septembrī bija plānots izskatīt 
jautājumu saistībā ar izmaiņām 
saistošajos noteikumos Nr. 64, ar 
kuriem 2006. gada 15. jūnijā novada 
dome ir apstiprinājusi detālo plāno-
jumu zemes gabaliem Ogrē, Brīvības 
ielā 15, Parka ielā 1C, Meža pros-
pektā 2B, kā arī Pļavas ielas posmam 
no Ceriņu ielas līdz Upes prospektam 
un Pļavas ielā.

Šī jautājuma izskatīšana, pamato-
joties uz zemesgabalu īpašnieku 
Iritas Kārkliņas un Sergeja Grekova 
07.06.2012. iesniegumu par līguma 
noslēgšanu par Parka ielas ceļa daļas 
izbūvi, tālāk par domes tautsaimnie-
cības komiteju vēl arvien nav tikusi. 
Arī šajā sēdē, kurā izskatīšanai bija 
iesniegti divi lēmuma projekta varianti 
– viens par izmaiņām saistošajos 
noteikumos un līguma noslēgšanu 

Par Parka ielas izbūvi un veikala būvniecību nav skaidrības
par Parka ielas posma izbūvi un 
labiekārtošanu, otrs (pamatojoties uz 
deputātu (A. Ceplīša, E. Helmaņa, D. 
Širova, Dz. Mozules, M. Siliņa, I. 
Vecziediņas, V. Gailes iesniegumu) – 
par zemes īpašnieku iesnieguma 
noraidīšanu un 2006. gada 15. jūnijā 
apstiprināto saistošo noteikumu 
atcelšanu.

Kā ziņots agrāk, daļā teritorijas, I. 
Kārkliņai un S. Grekovam piederošajā 
zemesgabalā – pļavā starp Parka 
ielas neizbūvētot posmu un politiski 
represēto piemiņas vietu, ir plānots 
uzbūvēt RIMI veikalu, kā arī izbūvēt 
Parka ielas posmu un labiekārto 
pašvaldībai piederošo teritoriju starp 
Pļavas ielu, Ceriņu ielu un Ogres 
kultūras centru.

Pirms sēdes RIMI pārstāve Zane 
Eniņa prezentēja pētījumu par 
ogrēniešu attieksmi saistībā ar 

iespējamo RIMI veikala būvniecību 
(lasiet zemāk). 

Tomēr pēc domes priekšsēdētāja 
vietnieka Egila Helmaņa ierosinājuma 
un viņa pieaicinātā jurista Arta 
Stuckas skaidrojuma par papildu 
informācijas nepieciešamību (par līdz 
šīm paveikto projekta attīstībā, par jau 
ieguldīto finansējumu un tā avotiem, 
par veiktajiem darījumiem, biznesa 
plānu, projekta realizācijai nepiecie-
šamajiem līdzekļiem) atkal nolēma 
atlikt ar iepriekš minētās teritorijas 
apbūvi saistītā jautājuma izskatīšanu 
domes sēdē. 

Pie šī jautājuma izskatīšanas plā-
nots atgriezties novada domes taut-
saimniecības komitejas sēdē oktobrī.

Nikolajs Sapožņikovs

Latvijas Patērētāju inte-
rešu aizstāvības asoci-
ācija (LPIAA) projekta 

“Latvijas patērētāju tiesību aizsar-
dzības biedrību kapacitātes stiprinā-
šana patērētāju strīdu risināšanā un 
līdzdalībā normatīvo aktu izstrādā-
šanā” rīko bezmaksas semināru par 
patērētāju strīdu risināšanu. 

Seminārs notiks 2012. gada 17. 
oktobrī plkst. 10.00 Ogrē, Tīnūžu 
ielā 1.

Semināra laikā notiks lekcija par 
problēmām, kas saistītas ar šobrīd 
Latvijas patērētājiem pieejamiem 
strīdu izskatīšanas mehānismiem 
(prasījuma pieteikuma iesniegšana 
uzņēmējam, PTAC, tiesa), kā arī tiks 
sniegta informācija par iespējam 
risināt šos strīdus lētāk un ātrāk, 

izmantojot mūsdienīgus strīdu 
risināšanas mehānismus, t.sk. tādus 
salīdzinoši mazpazīstamus, piemē-
ram mediācija un strīdu izskatīšanas 
komisijas. Būs arī iespēja saņemt 
informāciju par LPIAA nesen izveidoto 
mediatoru tīklu, kas darbojas Ogrē, 
Rīgā, Cēsīs, Daugavpilī, Jelgavā, 
Jūrmalā, Liepājā, Rēzeknē, Valmierā 
un Ventspilī.

Seminārs ir paredzēts visiem inte-
resentiem. Semināra programma ir 
pieejama tīmekļa vietnē
 .

LPIAA ir nevalstiska organizācija, 
kas nodibināta 1999. gadā un ir Latvi-
jas patērētāju interešu aizsardzības 
nevalstisku organizāciju (LPIAA 
biedri) pārstāvis. Šobrīd LPIAA ir 
desmit biedrorganizācijas. LPIAA ir 

www.pateretajs.lv

Eiropas patērētāju konsultatīvās 
grupas (ECCG) un Eiropas patērētāju 
organizācijas (BEUC) dalīborga-
nizācija.  LPIAA ir pastāvīgi iesaistīta 
lēmumu pieņemšanas procesā 
Eiropas Savienības un Latvijas 
mērogā.

Projekta “Latvijas patērētāju tiesību 
aizsardzības biedrību kapacitātes 
stiprināšana patērētāju strīdu risinā-
šanā un līdzdalībā normatīvo aktu 
izstrādāšanā” finansējuma daļu 
91.84% apmērā finansē Eiropas 
Savienība ar Eiropas Sociālā fonda 
starpniecību. Apakšaktivitātes admi-
nistrē Valsts kanceleja sadarbībā ar 
Sabiedrības integrācijas fondu.

Kontaktinformācija:
Biedrība “Latvijas Patērētā ju 

interešu aizstāvības asociācija”, 
Brīvības iela 55–432, Rīga, L –1519, 
Andrejs Vanags, mob. 29295520; 

; 
Ogrē – 
Ilga Vecziediņa, mob. 29610440.

info@pateretajs.lv www.pateretajs.lv

Aicinām uz bezmaksas semināru par patērētāju strīdu risināšanu

Kopš 25. septembra Mad-
lienas pagasta centrā darbo-
jas šķiroto atkritumu savāk-
šanas laukums.
 Pagasta pārvaldes vadītājs 
O. Atslēdziņš aicina madlie-
niešus izmantot jauniz-
veidoto laukumu, tā būtiski 
samazinot iedzīvotāju sara-
žoto nešķiroto atkritumu dau-
dzumu.

Arī Latvijas Zaļā punkta 
pārstāve, akcentējot sekmī-

go sadarbību ar SIA “Marss” 
ne tikai šī, bet arī citu projektu 
realizācijā, aicina iedzīvotājus 
izmantot visas atkritumu 
šķirošanas iespējas.

Šķiroto atkritumu pieņemšanas laukums izveidots, lai attīstītu dalīto 
atkritumu savākšanas sistēmu Ogres novadā un efektīvi no kopējās atkritumu 
plūsmas nodalītu otrreiz pārstrādājamos materiālus. Laukums ierīkots, 
realizējot Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu “Šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumu ierīkošana Baldones, Ikšķiles, Lielvārdes un Ogres novados”.

Laukumā bez maksas iedzīvotāji un uzņēmumi var nodot dažādas šķiroto 
atkritumu frakcijas: kartona, papīra iepakojumu; makulatūru; balto un krāsaino 
pudeļu stiklu un logu stiklu (siltumnīcu); PET pudeles un plastmasas 
iepakojumu (t.sk. minerālmēslu maisus); metāla atkritumus; nolietotas 
elektroiekārtas; akumulatorus; baterijas; luminiscētās lampas un vieglo 
automašīnu riepas.

Laukuma darba laiks: svētdienās, pirmdienās – brīvs; otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās, piektdienās 14.00 – 19.00; sestdienās 10.00 – 16.00.

Santa Laurinoviča

Madlienā atklāts šķiroto atkritumu savākšanas laukums

SIA “Marss”  valdes locekle Ilma Saulīte, 
Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs 

Ojārs Atslēdziņš un Ogres novada domes
priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs 

atklāj jauno laukumu.

Nākamais numurs iznāks oktobra trešajā nedēļā.

Kultūras centrs

http://www.pateretajs.lv/
mailto:andrejs.vanags@e-no.lv
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